- COMAGSUL -

Consórcio de Municípios do Agreste e
Mata Sul de Pernambuco

COMISSÃO DE
CONTRATAÇÃO

Rua 11 de Setembro, 120 - BR 104, Km 87 - Agrestina - PE - CEP 55.495-000

cpl@comagsul.pe.gov.br - (81) 3744-1163

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025
DISPENSA Nº 001/2025

AVISO DE DISPENSA

O CONSÓRCIO DE MUNICÍPIOS DO AGRESTE E MATA SUL DO ESTADO
DE PERNAMBUCO – COMAGSUL, através de seu Agente de Contratação,
devidamente designado para função pela portaria nº 022/2024, torna público aos
interessados que realizará procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério
de julgamento MENOR PREÇO, nos termos Artigo nº 75, inciso XV da Lei
14.133/2021, objetivando o Contratação de Organização da Sociedade Civil (OSC)
que tenha como finalidade a seleção de pessoal para a realização e organização
do processo seletivo público de credenciamento de Agentes Civis Voluntários,
com o objetivo de assinar Termo de Adesão e Compromisso e para formação de
Cadastro Reserva – CR, com a finalidade de desenvolver atividades civis
voluntárias acessórias no âmbito do Programa Governamental PROED criado
pela Lei Municipal nº 798, de 20 de junho de 2024, cuja execução é
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 006/2024 - programa de Mobilização
Todos pela Educação – PROED, observadas suas alterações, com valor de acordo
com as inscrições devidamente realizadas, sem custos ao Consórcio.

A sessão acontecerá através do Portal de Compras do COMAGSUL, no
enderço eletrônico e-mail: cpl@comagsul.pe.gov.br , o acolhimento das propostas
acontecerá a partir do dia: 28/01/2026 às 8h00, até 30/01/2026 às 23:59.

O Edital de Dispensa Eletrônica, bem como todos os seus anexos
poderão ser adquirido no endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão
(https://www.licitacomagsul.com.br/), através do Portal da Transparência do
COMAGSUL (https://tenosoftsistemas.com.br/portal/v81/p_index/p_index.php).

Ademais, outras informações podem ser solicitadas através do e-mail
cpl@comagsul.pe.gov.br.

Sede do COMAGSUL em Agrestina - PE, 26 de janeiro de 2026.

Victor Bruno Quixabeira Neves
Membro da equipe de apoio